
      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 45

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 100 mts Tiempo

1 71 10009040279 Martha Bayona Antioquia 5,331 10,706

2 72 10007737146 Juliana Gaviria Rendon Antioquia 5,574 11,065

3 73 10082764525 Yarli Mosquera Antioquia 5,757 11,248

4 80 10080656490 Marianys Salazar Atlántico 5,657 11,306

5 79 10035369820 Angie Roa Atlántico 5,832 11,474

6 78 10035369719 Marta Ojeda Atlántico 5,930 11,667

7 91 10035376688 Valeria Cardozo Cabrera Valle 6,047 11,773

8 84 10035396900 Angelica Ovalle Bogotá 6,273 12,541

9 85 10059958411 Maria Paula Paez Espinel Bogotá 6,595 12,827

10 83 10035458433 Angela Ramirez Bogotá 6,663 13,064

Los 8 Primeros Tiempos pasan a cuartos de Final

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Comunicado N° 57

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 71 10009040279 Martha Bayona Antioquia 12,224 12,053 Q

2 84 10035396900 Angelica Ovalle Bogotá

1 72 10007737146 Juliana Gaviria Rendon Antioquia 11,721 11,913 Q

2 91 10035376688 Valeria Cardozo Cabrera Valle

1 73 10082764525 Yarli Mosquera Antioquia 11,934 11,954 Q

2 78 10035369719 Marta Ojeda Atlántico

1 80 10080656490 Marianys Salazar Atlántico 11,646 11,492 Q

2 79 10035369820 Angie Roa Atlántico

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

Velocidad  - Damas - Clasificacion 

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021      -     Distancia de la Carrera 200 Mts Salida Lanzada (3,5 Vueltas)

1/4 de Velocidad Damas

Resultados



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado N°  59

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 71 10009040279 Martha Bayona Antioquia 11,158 12,316 Q

2 80 10080656490 Marianys Salazar Atlántico

1 72 10007737146 Juliana Gaviria Rendon Antioquia 12,185 11,749 Q

2 73 10082764525 Yarli Mosquera Antioquia

LOS GANADORES DISPUTARAN EL ORO

LOS OTROS DISPUTARAN EL BRONCE

Comunicado N° 63

Por el BRONCE

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 80 10080656490 Marianys Salazar Atlántico 11,655 11,695

2 73 10082764525 Yarli Mosquera Antioquia

Por el ORO

1 71 10009040279 Martha Bayona Antioquia 11,381 11,508

2 72 10007737146 Juliana Gaviria Rendon Antioquia

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Comunicado 

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto

ORO 71 10009040279 Martha Bayona Antioquia

PLATA 72 10007737146 Juliana Gaviria Rendon Antioquia

BRONCE 80 10080656490 Marianys Salazar Atlántico

4 73 10082764525 Yarli Mosquera Antioquia

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Final de Velocidad Damas

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

1/2 de Velocidad Damas

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

Final de Velocidad Damas

Resultados 

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado N° 51

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1000 Mts 2000 Mts Tiempo

1 103 10009038360 Jessica Marcela Parra Rojas Bogotá 1:15,769 2:24,896 3:35,266

2 108 10035447420 Lina Mabel Rojas Zapata Valle 1:14,683 2:26,465 3:40,564

3 75 10107054133 Andrea Alzate Antioquia 1:15,698 2:27,405 3:41,776

4 77 10015585855 Estefania Herrera Marin Antioquia 1:17,147 2:31,917 3:45,545

5 106 10080149060 Carolina  Vargas Atehortua PAD 1:19,822 2:34,975 3:49,157

6 98 10093710064 Natalia Castro Marin Caldas 1:20,271 2:35,977 3:50,430

7 90 10082866070 Liseth Daniela Carrero Vasquez PAD 1:18,293 2:35,436 3:51,570

8 95 10067530471 Oriana Saavedra Martinez Valle 1:17,961 2:34,834 3:54,203

100 10006285179 Serika Mitchell Gulumá Ortiz Quindio DNS

87 10084206488 Jennifer Camila Sánchez Melo Bogotá DNS

EL 1° Y 2° TIEMPOS DISPUTARAN EL ORO

EL 3° Y 4° TIEMPO DISPUTTARAN EL BRONCE

Comuinicado 59

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1000 Mts 2000 Mts Tiempo

ORO 103 10009038360 Jessica Marcela Parra Rojas Bogotá 1:14,651 2:23,946 3:33,841

OPLATA 108 10035447420 Lina Mabel Rojas Zapata Valle 1:17,072 2:25,094 3:38,523

BRONCE 77 10015585855 Estefania Herrera Marin Antioquia 1:17,072 2:30,689 3:44,159

4 75 10107054133 Andrea Alzate Antioquia 1:15,913 2:29,615 3:44,922

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Persecucion Individual  - Damas- Clasificacion 

Resultado

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3000 mts (12 Vueltas)

Persecucion Individual  - Damas- FINAL 

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021          -          Distancia de la Carrera 3000 mts (12 Vueltas)



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado N° 67

TIEMPO 26:20

1 2 3 4 5 6 7 8 + - Balance

ORO 87 Jennifer Camila Sánchez Melo Bogotá 1 5 5 3 10 0 24

PLATA 101 Elizabeth Castaño Antioquia 3 5 1 1 3 6 0 19
BRONCE 98 Natalia Castro Marin Caldas 5 3 3 2 1 0 14

4 106 Carolina  Vargas Atehortua PAD 5 5 2 0 12

5 93 Kimberly Escobar Granda Valle 2 2 1 2 4 0 11

6 103 Jessica Marcela Parra Rojas Bogotá 5 3 0 8

7 100 Serika Mitchell Gulumá Ortiz Quindio 1 2 2 2 0 7

8 74 Jessenia Meneses Antioquia 1 3 0 4

9 110 Luisa Naranjo Caldas 6 0 0

10 107 Manuela Cardona Vanegas Risaralda 7 0 0

11 81 Maria Camila Lopez Ocampo Atlántico 11 0 0

12 90 Liseth Daniela Carrero Vasquez PAD 12 0 0

13 96 Valery Londoño Ruiz Valle 20 -20 -20

PRUEBA POR PUNTOS DAMAS 

RESULTADOS

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021     -     Distancia de la Carrera  20 Kmts (80 Vueltas)

Ord Dorsal Nombre Liga Sprint Orden de 

Llegada

Puntos por Vueltas Total de 

Puntos



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 61

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 250 mts 500 Mts 750 Mts Tiempo

ORO 21 10009039774 Santiago Ramirez Morales Antioquia 19,049 31,995 45,581 1:00,525

PLATA 57 10010830840 Kevin Quintero Valle 18,665 31,888 45,705 1:01,019

BRONCE 29 10061655608 Cristian Ortega Fontalvo Atlántico 19,477 32,715 46,384 1:01,377

4 49 10067397705 Carlos Daniel Echeverri Cardona PAD 18,813 32,460 46,829 1:02,369

5 23 10016308007 Juan David Ochoa Antioquia 18,314 31,872 46,623 1:02,781

6 68 10016282543 Juan Esteban Arenas Gonzalez PAD 18,646 32,355 47,027 1:02,953

7 47 10077988889 Juan Camilo Puentes Gutierrez Boyacá 18,753 32,430 47,154 1:03,412

8 65 10035522491 Epifanio Vesga Plata Caldas 19,573 33,968 48,945 1:04,870

9 55 10035393664 Nicolas Medina Valle 19,052 32,756 47,899 1:04,982

10 35 10064711714 Yonny Muñoz Bogotá 20,344 34,965 50,253 1:06,773

11 33 10059958411 Juan Pablo Martinez Bogotá 20,533 35,185 50,632 1:07,511

12 66 10035520875 Erick Maca Sanchez Caldas 20,680 36,134 52,288 1:09,301

13 27 10008952878 Anderson Parra  Cortes Atlántico DNS

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

KILOMETRO - Hombres  Final

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021  - Distancia de la Carrera  1000 Mts Salida detenida (4 Vueltas)



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 23

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto Tiempo

1 59 10120362735 Dalivier Ospina Valle 40 10:46

2 10 10035339811 Kevin David Castillo Risaralda 38 -1 Vta

3 6 10063593079 Nestor Rueda Torres Boyacá 36 -1 Vta

4 3 10035390129 Manuel Gutierrez Bogotá 34 -1 Vta

5 26 10035452167 Julian Osorio Antioquia 32 -1 Vta

6 9 10003298687 Walter Pedraza Morales Risaralda 30 -1 Vta

7 8 10065356257 Juan Manuel Barboza Nader PAD 28 -1 Vta

8 1 10035212394 Juan Esteban Arango Antioquia 26 -2 Vtas

9 13 10035246548 Juan Diego Hoyos Cano Caldas 24 -2 Vtas

10 7 10082723604 Anderson  Arboleda Ruiz PAD 22 -2 Vtas

11 14 10077621707 Sebastian Contreras Morales Caldas 20 -2 Vtas

12 5 10006891933 Yeison Chaparro Rueda Boyacá 18 -2 Vtas

13 30 10035411044 Anderson Rodriguez Salgado Atlántico 16 -2 Vtas

14 40 10035386691 Juan Santiago Busaquillo Pachon Bogotá 14 -2 Vtas

15 11 10035252006 Juan Pablo Zapata Valle 12 -2 Vtas

Santiago de Cali,  Jueves 16 de Septiembre de 2021         -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

OMNIUM I HOMBRES 

SCRATCH

Resultados



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado No 53

Tiempo

+ -

1 13 Juan Diego Hoyos Cano Caldas 5 6 7 8 10 12 15 20 27 40

2 5 Yeison Chaparro Rueda Boyacá 9 11 14 16 17 19 20 21 22 23 26 27 29 31 33 35 36 39 40 19 38

3 6 Nestor Rueda Torres Boyacá 18 24 25 28 30 32 34 37 38 9 36

4 1 Juan Esteban Arango Antioquia 3 0 34

5 3 Manuel Gutierrez Bogotá 4 0 32

6 26 Julian Osorio Antioquia 5 0 30

7 40 Juan Santiago Busaquillo Pachon Bogotá 6 0 28

8 10 Kevin David Castillo Risaralda 7 0 26

9 59 Dalivier Ospina Valle 8 0 24
10 7 Anderson  Arboleda Ruiz PAD 10 0 22
11 14 Sebastian Contreras Morales Caldas 11 0 20
12 30 Anderson Rodriguez Salgado Atlántico 12 0 18

  

OMNIUM II HOMBRES  - TEMPO RACE

Resultado

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021     -     Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

Pos Dorsal Nombre Dpto Vuelta Numero
Puntos por Vueltas Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 31

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto Tiempo

1 26 10035452167 Julian Osorio Antioquia 40

2 1 10035212394 Juan Esteban Arango Antioquia 38

3 7 10082723604 Anderson  Arboleda Ruiz PAD 36

4 13 10035246548 Juan Diego Hoyos Cano Caldas 34

5 40 10035386691 Juan Santiago Busaquillo Pachon Bogotá 32

6 5 10006891933 Yeison Chaparro Rueda Boyacá 30

7 3 10035390129 Manuel Gutierrez Bogotá 28

8 14 10077621707 Sebastian Contreras Morales Caldas 26

9 6 10063593079 Nestor Rueda Torres Boyacá 24

10 10 10035339811 Kevin David Castillo Risaralda 22

11 59 10120362735 Dalivier Ospina Valle 20

12 30 10035411044 Anderson Rodriguez Salgado Atlántico 18

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

OMNIUM III - HOMBRES

ELIMINACION

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021         -          Distancia de la Carrera 



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

Comunicado  No 

Sobre el Corredor de Sprint
Ord Dorsal Lic 2021 Nombre Dpto Tiempo

1 3 10035390129 Manuel Gutierrez Bogotá

2 2 10003035474 Jaime Castañeda Antioquia

3 17    

4 4 10054774466 Brandon Rojas Bogotá

5 13 10035246548 Juan Diego Hoyos Cano Caldas

6 7 10082723604 Anderson  Arboleda Ruiz PAD

7 5 10006891933 Yeison Chaparro Rueda Boyacá

Sobre la Baranda
Ord Dorsal Lic 2021 Nombre Dpto Tiempo

1 16    

2 20    

3 6 10063593079 Nestor Rueda Torres Boyacá

4 96 10091593848 Valery Londoño Ruiz Valle

5 12 10009565594 Brayan Gomez Peñaloza Valle

6 15    

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

PRUEBA POR PUNTOS 

Listados de Salida

Santiago de Cali,  Miercoles 15 de Septiembre de 2021         -          Distancia de la Carrera 20 Kmts (80 Vueltas)

OMNIUM IV - HOMBRES



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Septiembre 14 al 17         . 

COMUNICADO No 65

TIEMPO 30:06

Prueba
SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + -

ORO 1 Juan Esteban Arango Antioquia 26 34 38 98 5 5 5 1 3 10 20 147

PLATA 7 Anderson  Arboleda Ruiz PAD 22 22 36 80 5 5 2 3 2 5 6 20 128

BRONCE 6 Nestor Rueda Torres Boyacá 36 36 24 96 1 3 2 4 20 126

4 5 Yeison Chaparro Rueda Boyacá 18 38 30 86 5 5 3 5 1 20 125

5 3 Manuel Gutierrez Bogotá 34 32 28 94 1 2 1 1 1 3 2 105

6 59 Dalivier Ospina Valle 40 24 20 84 3 2 2 6 91

7 26 Julian Osorio Antioquia 32 30 40 102 2 1 3 3 7 20 91

8 40 Juan Santiago Busaquillo PachonBogotá 14 28 32 74 1 20 55

- 13 Juan Diego Hoyos Cano Caldas 24 40 34 98 3 2 2 DNF

- 10 Kevin David Castillo Risaralda 38 26 22 86 DNF

- 14 Sebastian Contreras Morales Caldas 20 20 26 66 DNF

- 30 Anderson Rodriguez Salgado Atlántico 16 18 18 52 DNF

- 9 Walter Pedraza Morales Risaralda 30 DNS DNF DNF

- 8 Juan Manuel Barboza Nader PAD 28 DNS DNF DNF

- 11 Juan Pablo Zapata Valle 12 DNS DNF DNF

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

OMNIUM IV HOMBRES 

PRUEBA POR PUNTOS 

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 16 de Septiembre de 2021     -       Distancia de la Carrera 25 Kmts (100 Vueltas)

Puntos 

por Total de 

Puntos
Ord Dorsal Nombre Dpto

Orden de 

Llegada


